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JT sekretorius 
nors tuo klausi-

kad bet kokia Wa- 
valdžia rimtomis 

“draugingumo” su- 
jų pasiulijimus”.
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Iš Paryžiaus praneša., kad 
Prancūzijos ministerių kabi- 
tas padarė nutarimą pašaukti 
jaunus vyrus karinėn tarny­
bon numalšinimui
Alžyre. Greitu laiku bus pa­
šaukta 75,000 vyrų, o vėliau 
šauk" |
šaukti viso apie 200,000 rezer­
vistų.

nariai, išbuvę Su- 
vienerius metus, 

svarbią teisę, bu- 
pusę apdraudos 

atveju, jei narys

.Sovietų “Draugingumo
Sutartys”

su Jungtinių

vardu ir visą dar- 
savo veiklesniems 
kurie juk pasirodė 

neblokiausia. O

apdraudos paliudijime

nizatorius, kurie 
nepradėjo veiklos 
Prados” prirašė 
'naują narį ir nusiramino. Jie
tik pas:puošė garbingu orga­
nizatoriaus 
bą paliko 
draugams, 
daugumoje
kai kurie ir pavyzdingai d:r- 
ba.

vajaus darbą kalbėdami netu­
rime tikslo judinti tuos orga- 

visai 
“dėl 
kitą
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JUNGTINIU TAUTU SEKRETORIUS 
HAMMARKSJOLO NUVYKO TAIKYT 

ŽYDUS SU ARABAIS
Izraelis kaltina arabų burius. - Illinois valsti­
joj nominacijas laimėjo Stevensonas ir Eisen- 
howeris. - Nominuoti trys lietuviai. - Demon­
stracija prieš Bulganino ir Kruščevo atvykimą

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius, Dag Hammarks­
jold, nuvyko į Egiptą pasikal- 
kalbeti sui žydų ir arabų va-

• dais dėl taikos atstatymo tarp 
tų dviejų valstybių. Pirmiau­
sia jis kalbėjosi su Egipto 
premjeru Nasser, ir tuo pat 
kartu iš Jeruzalės buvo gau­
tas pranešimas, kad Palesti­
nos apylinkėje įsitempimai

. sumažėję. Taipgi tame prane­
šime sakoma, kad paskutinė­
mis dienomis arabų partiza­
nai padarę tik du mažus už­
puolimus. Kokios bus pasek­
mės iš arti 
rimo, rašant 
žinoma, nes 
atsisakė ką 
mu kalbėti.

J Egiptą JT generalinį sek­
retorių atlydėjo Jungtinių 
Tautų paliaubų komisijos pir­
mininkas majoras generolas 
Burns. Iš Ekiipto, kai žinios 
teigia, Hammarksjold su sa­
vo palydovu išvyko į Tel Aviv, 
Jordano, Syrijos ir Labano 
sostines įvairioms konferen­
cijoms.

Izraelio vadai baltina ara­
bų burius už daromas žudys- 
tes ir buk jie yra lavinti Egip­
to kariuomenės karininkų ir 
kad tie būriai terorizuoja gy­
ventojus pietinėje dalyje Iz- 
ralio. Taipgi Izraelis tvirtina, 
kad arabų partizanai nužudę 
ir nemažai sužeidę izraeliečių. 
Tuo pat kartu Izraelis giria­
si, kad jam pavyko trylika 
arabų partizanų likviduoti ir 
šešis paimti nelaisvėn.

Tol Aviv vykstančiam susi­
rinkime Izraelio užsiehio rei­
kalų ministeris Sharctt pa­
sigyrė, kad jo vyriausybė 
teiks visą galimą pagalbą 
Jungtinių Tautų sekretoriui 
sustabdyti vykstančičius ne­
sutikimus tanp Izraelio ir 
Egipto. Arabai tuo klausimu 
irgi kalba palankiai, jų lygos 
devynių tautų politinis komi-

* tetas laikytame susirinkime 
Caire, irgi .paprašė visas ara­
bų valstybes glaudžiai ben­
dradarbiauti
Tautų taikos nešėju sekre­
torium Hammarksjold.

Ar JT sekretoriui, nuvyku­
siam Egiptan ir kitas vietas, 
pavyks sutaikyti arabus su 

* žydais, sunku pasakyti, bet 
greičiausia, kad jo pastangos 
nueis niekais.

Stevensonas Ir Eisenhowe 
ris Surinko Daugiausia 
Balsy Illinois Valstijoj

r»

Balandžio 10 dieną Illinois 
valstijoj įvyko balsavimai pa­
rinkimui kandidatų prezidento 
ir kitoms vietoms. Prezidento 
vietai daugiausia balsų surin­
ko buvęs Illinois valstijos gu­
bernatorius Stevensonas ir 
prezidentas Eisenhoweris. Pa­
lyginus šiuos balsavimus su 
buvusiais balsavimais prieš 
keturius metus, tai Stevenso­
no balsai paaugo, o Eisenho- 
werio sumažėjo, nes jiedu 
beveik vienodą skaičių balsų 
surinko. Skaitant procentais, 
prieš keturius metus Steveh- 

‘ sonas buvo gavęs 45 procen­

tus, o Eisenhoweris 55 pro­
centus. Sen. Kefauverio var­
das nebuvo ant balato Illinois 
valstijoj.

Pasikeitus prez. Eisenhowe- 
rio balsams, republikonų par­
tijos vadai aiškina, kad balsa­
vimai parinkimui kandidatų 
ir tikrieji rinkimai yra du 
skirtingi dalykai, užtad žmo­
nės ir balsuoja už demokra­
tus pirminiuose rinkimuose, 
nes demokratų partijoje eina 
lenktynės tarp Stevensono ir 
Kefauverio. Tačiau pats Ste­
vensonas ir demokratų parti­
jos vadai įsitikinę, kad tie 
žmonės, kurie dabar balsavo 
už Stevensoną, ir rinkimų me­
tu balsuos už demokratus.

Trys Lietuviai Nominuoti 
Chicagos Mieste

Balandžio 10 dieną įvyku­
siuose balsawimuose parinki­
mui kandidatų, Chicagos ir 
jos priemiesty Evanstone de­
mokratų partijos tikietu lai­
mėjo nominacijas trys lietu­
viai.

Chicagos mieste kandidatu 
į sanitarijos vaidybos patikė­
tinius išrinktas lietuvių demo­
kratų pirmininkas Aleksan­
dra Kumskis, plačiai žinomas 
veikėjas lietuvių ir amerikie­
čių tarpe.

Evanstone nominuotas de­
mokratų kandidatu į valstijos 
senatą Whiter S. Baltis; į val­
stijos rūmų kandidatus nomi­
nuotas Stanley. E^Domikai- 
tis.

Nenori Bulganino ir 
Kruščevo Atvykimo

Sovietų Sąjungos elektros 
jėgainių ministeriui Malcnko- 
vui išvykus iš Londono, ruo­
šiasi aplankyti Londoną du 
kiti sovietiniai pareigūnai 
Bulganinas ir Kruščevas. Su­
žinoję apie tų dviejų sovieti­
nių pareigūnų atvykimą iš so­
vietų pavergtų kraštų emi­
grantai, suruošė demonstraci­
jas protestui prieš Bulganino 
ir Kruščevo atvykimą Angli- 
jon. Demonstracijose, kaip iš 
Londono pranešama, dalyvavo 
arti trijų tūkstančių pabėgė­
lių iš sovietų pavergtų kraš­
tų. Mitinge be kitų kalbėto­
jų kalbėjo Kristoforas Hollis, 
humonistinio anglų laikraščio 
redoktorius. Visų kalbos buvo 
adresuotos prieš Sovietų Są­
jungą ir jos vadų atvykimą.

šaukia Vyrus Karinėn 
Tarnybon

Peru valstybėje buvo jau­
čiami septyni žemės drebėji­
mai.

Naujos Bulganino 
Sutartys

New York (LAIC) — Svar­
busis Philadelphia laikraštis 
“INQUIRER” rašydamas apie 
Bulganino pasiūlymą sudary­
ti draugingumo sutartis su 
Anglija ir Prancūzija nurodo 
sir Anthony Eden atsakymą, 
kaip pavyzdį. Tik praeitą ge­
gužės mėnesį, pabrėžia Britų 
ministeris pirmininkas, Sovie­
tų Rusija sudraskė tokias su­
tartis su tomis pat valstybė­
mis — Britanija ir Prancūzi­
ja.

Mr. Eden galėjo eiti toliau, 
pastebi laikraštis — “jis ga­
lėjo priminti kaip Sovietų Są­
junga sudraskė visus kitus 
draugingumo paktus, kuriuos 
sudarė su Pabaitijos valstybė­
mis, Lenkija ir Čekoslovakija, 
kaip įžangą į užgrobimą iį tų 
kraštų užvaldymą”. Primena­
ma ir 30 metų draugingumo 
sutartis, kurią Maskvą pasi­
rašė su Chiang Kai-shek, o ta 
sutartis patarnavo tik kaip 
uždanga, už kurios sovietai 
mobilizavo revoliuciją ir jos 
pasėkoje Kinija buvo paimta 
komunistų kontrolėm

“Maskvai turi būti žinoma 
JAV pozicija, savitarpių su­
tarčių atžvilgiu. Taip pat 
Maskva negili būti tokia nai­
vi tikėti, 
shingtono 
laikys jų 
tartis, ar

Naujas Amerikos žurnalas 
Bus Parduodamas Sovietų

ke- 
žia- 
gti- 
ur-
us

Jungtinių Amerikos Valsty­
bių Informacijos egentura 
tuoj pradės spausdinti Ame­
rica Illustration, naują rusų 
kalboje žurnalą Vakarų Ber­
lyne, iš kur galės būti greitai 
pristatytas Sovietų Sąjungoj 
išdalinimui reguliariais Sovie­
tų keliais. Pirma laida turėtų 
pasirodyti Sovietuose liepos 
mėnesį.

Žurnalas bus nepolitinis, 
apie Amerikos kultūrą ir ban­
dys ugdyti geresnį supratimą.

Jeigu atspausdinti 50,000 
egzempliorių per mėnesį, pa­
gal susutarimą su Sovietų 
Sąjunga, bus išparduotukaip 
buvo išparduota pirmoji me­
tiką, žurnalas neturės 'jokių 
nuostolių.

Informacijos agentūra 
tina vartoti geriausią me 
gą, kuri jau pasirodė Ju 
nių Amerikos Valstybių 
naluosc, net 75% turinio 
iš Amerikos žurnalų. Amėri 

 

kos leidėjai galės būti part 

 

neriai šiose pastangose pai^o 

 

dyti Sovietų Sąjungos žmo­
nėms tikrą neprietaringą, vaiz­
dą J. A. Valstybių.

Naujas žurnalas turės 64 
puslapius didelio formato 
— 14 x 10% colių, ir vartos 
daugiau vaizdų negu senoji) 
Amerika. Jis bus gyvesnis už 
seną žurnalą, kuris sustojo 
ėjęs 1952 metais liepos mėne­
sį.

Kaina bus 5 rubliai (apie 
$1.25), tokios yra Sovietų kai­
nos šios rūšies ir didumo žur­
nalams.

New Yorko valstijos guber­
natorius Harrimanas, pagerb­
damas buvusį 
D7. Rooseveltą, 
metų sukakties 
vainiką ant jo

prezidentą F. 
jo mirties 11 
proga, padėjo 

kapo.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS
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Pavasaris Teigiamai Atsiliepia 
į Vajaus Darbą

Vajaus Darbe Panaudokime Anksčiau 
f Atliktus Paruošiamus Veiksmus

Tikrumoje, mes prisiartina­
me ^rie stipriausios šiame va­
juje ,'akcijos. Nemaža laiko už­
trukome, kol visuomenę supa­
žindinome su šiuo vajumi ir 
nuolatiniu visų vajuje daly­
vaujančių kuopų valdybų ir 
specialiai skirtų veikėjų-orga- 
nizafį%ių, ta’p pat ir SLA 
centrai; pastangomis, pamažu 
sudarome. vajui: palankias ap­
linkybės. Reikėjo pasiekti to, 
kad ir toliau nuo musų orga­
nizacijos buvę asmenys jau 
pradėjo kalbėti apie Susivie­
nijimą) ir savo tarpe ėmė svar­
styti įvairias naudas, kurių jie 
gali ' sulaukti prisirašę prie 
musų organizacijos. Šiandieną 
galime pasakyti, kad tuo tar­
pu darbas jau atliktas.

Todėl kaip tik dabartiniu 
metu reikia sukaupti visas jė­
gas ir išnaudoti ankstyvesnio 
darbo vaisius. Organizatriai 
priešseįminiu metu, kada mes 
visi plačiau rūpinamės savo 
organizacija, privalo pakilu­
sias nuotaikas jausti ir prak­
tiškai jas panaudoti. Jų dar­
be šiandien jau nebėra jokių 
kliūčių. Ir jų .darbo vaisių — 
naujų narių mes visi laukia­
me.

Ne kieno nors prikalbėti ir 
paskatinti musų organizacijai 
dirbti — šio vajaus organiza­
toriai pradėjo savo veiklą. Ne­
abejotinai jie jautė svarbią 
pareigą patarnauti savo tau­
tos žmonėms. Ir šiandien apie

SLA Apdraudos Labai Naudingos 
ir Palankios Nariams

Susivienijimo Lietuvių Ame. j 
rikoje savo nariams teikia dvi 
pagrindines apdraudas: gyvy­
bės ir sveikatos. Pradžioje su- 
sipažinkime su gyvybės ap­
drauda.
%Ši apdrauda turi septynis 
skyrius, kurių keturi yra. skir­
ti suaugusių narių apdraudai 
( jie žymia mi VI, V2, V3 ir 
V4) ir trys skyriai — vai­
kams bei jaunuoliams (VI V2 
ir V3).

Kiekvienas lietuvis gali ap­
sidrausti viename arba keliuo­
se SLA apdraudos skyriuose, 
net iki $10,000.00. Bet jei ap- 
sidraudžiama keliuose sky­
riuose, tai visų apdraudų su­
ma negali būti didesnė už de­
šimties tūkstančių dolerių 
mą.

Visų skyrių apdraudos 
neprarastinos, tas reiškia, 
narys, išbuvęs Susivienijime 
nemažiau trijų metų, įgyja^ 
teisę atsiimti sumokėtus pini­
gus, jei dėl kurių nors prie­
žasčių iš Susivienijimo jis pa­
sitrauktų. Tokiu atveju jam 
pinigai išmokami pagal lente­
lę, esančią jo apdraudos pa- 
liudjime.

Suaugę 
sivienijime 
įgyja kitą 
tent: gauti 
sumos tuo 
taptų visiškai ir nepagydomai 
nepajėgus ar nesveikas.

Pirmasis suaugusių 
apdraudos skyrius yra l

VI Skyrius.Arba Viso 
Amžiaus Apdrauda.

Į šį skyrių priimami nariais 
nuo 16 mėtų iki 60 metų am­
žiaus (Kurių valstijų įstaty­
mai leidžia, tai priimami ir

Čia t:k svarbu atk r e i p t i 
veikliųjų organizatorių dėme­
sį į šio laikotarpio svarbumą, 
kad nepražūtų musų visų jau 
atliktieji pasirengimai, kurie 
ir pinigo nemaža kainavo ir 
mums patiems atėmė nemaža, 
laiko ir energijos.^

Priešseiminis laikas — pats 
gražiausias ir patogiausias lai­
kas vajaus darbui. Jeigu ne­
atidėliosime jau numatytų 
naujų narių prirašymo, jeigu 
išnaudosime visas palankias 
vajaus aplinkybes, žinoma, 
besiartinančio seimo metu ga­
lėsime pasidžiaugti ir pasaky­
ti, jog šis vajus ne tik ne- 
silpnesnis už praeitą, bet dar 
pranašesnis. O tai galimas 
daiktas ir nesunkiai įvykdo­
mas, jeigu tiik mes visi apgal­
votai ir praktiškai dirbsime, 
turėdami galvoje tą gražų tik­
slą kuriam pasiėmėm dirbti.

Tad linkime visiems darbš­
tiems organizatoriams geriau­
sios sėkmės... i

| vyresnio amžiaus asmens.)
Apsidrausti galima įvairio­

mis sumomis iki $10,000.00. 
Šio skyriaus narys moka ap­
draudos mokesčius per visą 
amžių, bet mokesčiai yra žy­
miai mažesni nei kitų skyrių.

Kiekviename skyriuje mo­
kesčių didumas priklauso nuo 
pasirinktos apdraudos sumos 
ir nuo apsidraudusio asmens 
amžiaus. Pavyzdžiui, šiame 
skyriuje už $1,000.00 apdrau­
dos mokesčiai prasideda nuo 

. $1.53 mėnesiui arba $17.09 
metams.

Narys buna. apdra.usdas 
per visą savo amžių. Patekus 
nariui į medžiaginius sunku­
mus ir negalint daugiau mo­
kėti mokesčių, jis gali iš SLA 
pasiskolinti mokesčiams su­
mokėti a.nba pakeisti savo na­
rystės paliudijimą (polisą) 
viso amžiaus apmokėta ap­
drauda tokiai sumai, kokia 
parodo jo apdraudos paliudi­
jimo lentelė. Taip pat, jei pa­
geidauja, j;s, gali atsiimti 
duoklėmis sumokėtus pinigus. 
Grąžinamų pinigų sumą paro­
do 
esanti lentelė.

Tuo budu matome, kad na­
rio sumokėti pinigai už ap- 
draudą niekad nežūna, net ir 
tuo atveju, kada narys. dėl 
medžiaginių sunkumų ar ku­
rių kitų priežasčių nuo ap­
draudos atsisako.

Taigi tokiomis Susivieniji­
mo apdraudomis, kurios yra 
naudingos ir palankios na­
riams, turėtų pasinaudoti 
kiekvienas lietuvis, ypač da­
bar, kada vyksta naujų narių 
prirašymo vajus. Jo metu ap­
sidraudimo sąlygos yra labai 
palengvintos.

Prasidėjusio pavasario palankus oras sudarė geras sąly­
gas orgąnizatorių darbui. Tas matoma, iš atsiunčiamų naujų 
narių aplikacijų. Praėjusią savaitę aplikacijas prisiuntė š’e 
organizatoriai: J. Aymanas, K. Baronas, J. Gedmintas, V. 
Grabliauskas, Z. Jankauskas, J. Jokubynas ir J. Sarapnickas. 
Jie vajaus rezultatus padidino 15 naujų narių.

Tenka pagirti organizatouis, kurie pilnai išnaudoja pa­
lankų metą savo darbui. Reikia laukti, jog iki vajaus pabai­
gos, nors laiko liko nedaug, darbščių organizatorių dėka nau­
jų narių prirašymo rezultatai dar žymiai pakils. Tik į darbą 
visi! Lai nelieka nei vieno organizatoriaus, kuris nebūtų da­
lyvavęs šiame sukaktuviniame vajuje ir tuo prisiėjęs prie S. 
L. A. augimo ir stiprinimo.

----------- o-----------
Naujai prirašytų narių vaizdas atskirose 

šiaip:
Organizatorius: Kuopa: Vietovė:
J. Aymanas, 38 kuopa, Brooklyn, N. Y.
P. S. Rindokais, 185 kuopa, E. Chicago, Ind.
Dr. P. Dagys, 126 kuopa, New York, N. Y.
J. Juodviršis, 123 kuopa, Montreal, Canada
B. Keblaitienė, 352 kuopa, Detroit, Mich.
J. Jokubynas, 236 kuopa, Toronto, Canada
A. Pocius, 77 kp., Rockford, Ill.
J. Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass.
J. Sarapnickas, 278 kp., St. Catharine, Canada
S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Canada
P. Gribas, 217 kp., Chicago, Ill.
O. Biežienė, 322 kp., Chicago, III.
K. Baronas, 72 kp., Hamilton, Canada
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, III.
K. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
A. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Kaziunas, 342 kp., Eašton, Pa.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 

Vinikas, 126 kp., New York, N. Y.
T. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.
P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
Žilinskas, 75 kp., N. Hollywood, Calif.
Jankauskas, 135 k p., Philadelphia, Pa.
Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
Klimas, 285 kp., Linden, N. J.
Dūda, 236 kp., Toronto, Canada
Zdanis, 14 kp., Bedford, Ohio
Šimkūnas, 40 kp., Pittsburgh, Pa.A. Šimkūnas, 40 kp., Pittsburgh, Pa*

J. Bivainis, 322 kp., Chicago, UI.
A. N. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill.
M. Starinsky, 64 kp., Baltimore, Md.
A. N. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill.
J. Šileikis, 38 kp., Brooklyn, N. Y.

Mockus, 43 kp., Dorchester, Mass. 
Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 
J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, BĮ. 
Tunkevičienė, 7 kp., Pittston, Pa. 
Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.

A. G. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 
A. M. Augimas, 333 kp., Oakdale, N. Y. 
M. Zorskiutė- 207 kp., Manchester, Conn.
V. Plein, 173 kp., Lowell, Mass.
L. Sperauskas, 126 kp., New York, N. Y.
J. Gulbinienė, 136 kp., Cleveland, Ohio

A. Braziulis, 14 kp., Cleveland, Ohio 
S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 
Dūda, 236 kp., Toronto, Canada 
Banelienė, 7 kp., Pittston, Pa. 
Macys. 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
Grabliauskas, 267 kp., Wyoming, Pa.

A.
A.
M.
P.
V.
Mrs. J. Maceina, 203 kp., Pittston, Pa.
K. J. Semaška, 352 kp., Detroit, Mich.
J. M. Buchinskas. 50 kp., Binghamton, N. Y.
J. Kavaliauskis. 50 kip., Johnson City, N. Y.
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
P. Bukšnaitis, 126 kp., New York, N. Y.
J. Plečkaitis, 247 kp., Aliquippa, Pa.

Miliauskas. 299 kp., Rumford, Me.
F. Jokubynienė, 236 kp., Toronto, Ont.
Ladykienė, 158 k p., Springfield, III.
Banelienė, 7 kp., Pittston, Pa.
Česonis, 64 kp., Baltimore, Md.
J. Neverauskas, 198 kp., Akron, Ohio

J. Dilienė, 245 kp., Newark, N. J.
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
E. Eigėlis, 304 kp., Buffalo, N. Y.

Musų naujiems 
-jams ypatingai bus 
tirti Susivienijmo 
senieji jo nariai, tur but, ma­
loniai prisimins anuos grašius, 
pilnus ryžtingumo ir pasiau­
kojimo laikus.

Dr. Jonas šliupas neužmir­
štamų nuopelnų vyras. Jis 
steigė lietuviškas parapijas, 
norėdamas atskirti lietuvius 
nuo lenkų, kurie ir š oje šaly­
je mėgino lietuvius lenkinti ir 
padaryti savo pastumdė'iais, 
jis kūrė draugijas, kur rūpi­
nos lietuvių švietimu, jis rašė 
knygas ir jas spausdino, jis 
leido laikraščius ir visomis 
priemonėmis stengėsi lietuvių 
tautinį susipratimą pakelti. 
Jis ir prie Susivienijimo įstei­
gimo visu nuoširdumu pr’si-

Nauji 
nariai: 

51 
38 
37 
28 
26 
25 
23 
21 
21 
20 
19 
18 
16 
15 
13 
12 
12 
10 
10

6 
6

- 6 
5 
5 
5

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

2
2
2
2
2
2
2

• 2
2 '
2
2
2
2
2

dėjo.
Pijus Pascckas pirmame 

Susivienijimo steigimą suma­
niusiame susirinkime plačiau 
nusakė tokios organizacijos 
reikalingumą. Jis aiškino: Be 
visuotinos vienybės aš kito 
kelio nematau. »čia musų yra 
(supra sk Am eri ko je) apie 
50.000, bet mes 
nieko neženklinam. o kad susi- 
rinktumėm krūvon, tai leng­
va butų pastatyti pa Jocius ir 
mokslaines...

Pirmame Susi vie n i j i m u i 
steigti susirinkime be Pasec- 
ko dar kalbėjo Bučinskas, P. 
Ramanauskas, V. Džiankaus- 
kas ir kiti palaikydami tą pa­
čią mintį. Buvo vėliau išspau­
sdintas atsišaukimas į visus

(Nukelta į 2 pusi.) '
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Susivienijimo kuopų skubus pra­

nešimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
ISleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo­
žiūra.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numeri.

'MUSŲ REIKALAI
Musų organizacijos 
ugdytojų eiles retėja

Nelauktoji mirtis be pasigai­
lėjimo retina musų organiza­
cijos uždytojus ir senesnės 
kartos veikėjus. Kovo 16 die­
ną mes netekome energingo 
veikėjo ir patriotingo lietuvio 
Stasio Mockaus, kuris visą sa­
vo gyvenimą nuoširdžiai dir- 
įbo, ugdė Susivienijimą nariais 
ir gyvai sekė visos'organizaci­
jos eigą, ypač kada jis buvo 
centriniu iždo globėju, niekuo­
met neužmiršo savo atsako- 
mingų pareigų, kurias jam 
buvo pavedę nariai visuotinu 
balsavimu ir pareiškę pasiti­
kėjimą.

Jis dalyvaudamas organiza­
cijos seimuose, sekė delegatų 
kalbas ir, jeigu pastebėdavo 
kokį nors nenaudingą organi­
zacijai paseiškimą ar pasiūly­
mą, visuomet atsakydavo ir 
tuo klausimu parei k š d a v o 
savo nuomonę. Tai buvo neiš­
semiamos energijos ir organi­
zacijai naudingas žmogus, ta­
čiau nelauktoji mirti išskyrė 
jį iš gyvųjų tarpo ir paliko di- 
dėlę tuščią spragą, kurią tu-' 
rėš kas nors kitas užpildyti.

Vasario 30 dieną netekome 
antro žymaus veikėjo Jono 
Spurgos. Jis gyvendamas Il­
gojoj Long Island Saloj, ilgi 
nemažai prisidėjo prie Susi­
vienijimo ugdymo. Turėdamas 
savo krautuvę įvairių rūbų 
dideliems ir mažiems, kas tik 
pas ji atsilankydavo, nei vie­
ną nepraleisdavo nepakalbinęs 
prisirašyti prie musų organi­
zacijos, o tas padidino Susi­
vienijimo 333 kuopos narių 
skaičių. H

Jis daug rūpinosi ir lietu* 
vių reikalais. Kada Brooklyne 
buvo sumanyta pastatyti At­
lantą perskridusiems Dariui ir 
Girėnui paminklą ir įvairių 
organizacijų atstovai susirin­
kę sudarė komitetą rūpintis 
paminklo statymu, velionis 
Jonas Spurga buvo išrinktas 
iždininku, ir tas pareigas ėjo 
per kelis metus. Kada savo 
ibiznj pardavė ir sumanė ap­
sigyventi saulėtoj Floridoj, iš 
iždininko pareigų pasitraukė, 
užleisdamas jas kitam asme­
niui, kad pradėtas darbas ne­
trukdomai butų tęsiamas to­
liau.

Bet nelauktoji mirtis užklu­
po ji ir Floridoj, išskyrė iš 
gyvųjų tarpo padarydama di­
delę skriaudą musų organiza­
cijai ir lietuviams.

Trečias ir skaudus smūgis 
ne tik Susivienijimui, . bet ir 
visiems lietuviams, tai balan­
džio 1 dieną nelabosios mir­
ties išplėšimas iš musų tarpo 
adv. Jono Lopatto. Jis, kaip 
praeitam Tėvynės numery bu­
vo rašyta, per daug metų bu­
vo musų broliškos organizaci­
jos legalia patarėjas, taipgi 
jis tas pačias pareigas ėjo ir 
Romos Katalikų Susivieniji­
me. Jo, kaipo gerai žinančio

S.L.A.KUOPU VEIKLA
Iš SLA 192 Kuopos 

Veikimo ir Gyvavimo

New Kensington, Pa, — S. 
L. A. 192 kuopos veikimas la­
bai geras. Seniau senesnės 
kartos veikėjai dirbo labai 
daug, o dabar mes turime 
apie pusę tuzino jaunesnės 
kartos veikėjų, kurie labai ge­
rai veikia kuopos labui, ir jų 
darbas visada buna sėkmin­
gas.

Musų kuopa pasilaiko tik iš 
parengimų, nariai nemoka 
kuopos reikalams jokių mo­
kesčių apie 25 metai, bet fi­
nansiniai kuopa stovi neblogai, 
banke turi pinigų virš $500.00 
ir JAV 'boną vertės $725.00. 
Visas kuopos turtas $1,225.00.

Šių metų sausio 8 dieną, 
antrą sekmadienį kuopos susi­
rinkime naujai išrinktą kuo­
pos valdyba užėmė vietas:*

Pirmininkas J. Sakalaus­
kas,

Vice pirm. A. G. Stantan, 
Finansų sekr. Mrs. H. Kerr, 
Užrašų sekr. Mrs. A. Gu­

ro,
Iždininkas J. Buckus,
Iždo globėjai J. Swipas, 

Mrs. B. Ruskus.
Musų kuopoj ligonių lanky­

tojai skiriama paeiliui kas 3 
mėnesiai.

Organizatorius neišrinktas, 
nes toms pareigoms niekas 
neapsiėmė, o dabar, ka­
da eina SLA 70 metų sukak­
tuvinis vajus, organizatorius 
būtinai reikalinga naujų na­
rių prirašinėjimui.

Gerbiami nariai narės jau­
nesnės kartos, Jus sakote, kad 
negalima gauti naujų narių 
prirašyti prie SLA 192 kuo­
pos. Tas netiesa, galima gau­
ti, tik reikia noro, pasišventi­
mo prospektų jieškojimui, o 
juos suradus pakalbinti ir pa­
aiškinti apdraudos svarbą, o 
jie prisirašys. Taipgi suras­
tiems aplikantams reikia pa­
aiškinti Susivienijimo naudin­
gumą ir jo atliktus gerus dar­
bus. Todėl visur, kur tik pro­
ga pasitaiko, kalbinkite savo 
draugus ir pažįstamus, o jie 
taps nariais.

Jau bus apie 10 metų prie 
SLA 192 kuopos niekas ne­
prirašė nei vieno jauno ar 
senesnio amžiaus nario, o 
kuopos narių skaičius mažė­
ja.

Kada aš buvau jaunesnis ir 
mano sveikata buvo geresnė, 
aš buvau organizatorium SLA 
192 kuopos laike 4 ar 5 vajų, 
ir darbo pasekmės visada bu­
vo neblogos, visuomet prira­
šydavau po 10, 15 ir 20 na­
rių. Norint kokį nors darbą 
atlikti, reikia dirbti.

Tam pačiam susirinkime > 
vienbalsiai nutarta suruošti 
tris parengimus: Card Party 
ir du piknikus ateinančią va­
sarą. Card Party jau įvyko 
šeštadienį, vasario 11 dienos 
vakare ir pavyko neblogiau­
sia, kuopai liko gražaus pel­
no, o piknikai įvyks vasaros 
metu, nes vieta jau paimta, 
Pirmas piknikas bus birželio 
men 24 dieną, sekmadienį, o 

fratemalių organizacijų įsta­
tymus, daug pasinaudojo pa­
minėti susivienijimai. Jis buvo 
toks žmogus, kuris niekam 
neduodavo patarimo kokiu 
nors klausimu jo gerai neži­
nodamas, pirmiau pastudijuo­
davo, gerai apgalvodavo, ir 
tik' tada duodavo patarimus.

Todėl asmenyje adv. Jono 
S. Lopatto ne tik musų orga­
nizacija, bet ir visa lietuvių 
tauta neteko teisingo žmo­
gaus, gero patarėjo ir patrio­
tingo lietuvio, savo tautos 
žmonių mylėtojo. 

antras — rugpjūčio 19 dieną. 
SLA 192 kuopos valdyba pra­
šo iš anksto visus narius ir 
visus geros valios lietuvius 
jau pradėt ruoštis prie minėtų 
piknikų ir juose dalyvauti.

Iš praeities visiems gerai 
žinoma, kad musų parengi- 
mai-piknikai visada buna gra­
žus, linksmi ir praeina geroje 
nuotaikoje, taip bus ir minė­
tuose piknikuose. Komisija 
visuomet visiems atsilankiu­
siems maloniai patarnauja. 
Bus visokių valgių ir gėrimų 
■visiems užtektinai, tik ruoš­
kitės ir dalyvaukite, o links­
mai laiką praleisite ir busite 
patenkinti.

Jonas J. Swipas,
SLA 192 kuopos 

iždo globėjas.

Iš SLA 53 Kuopos 
Darbuotės

Chelsea, Mass. — Viršminė- 
tos kuopos susirinkimas įvy­
ko balandžio 4 dieną, Labor 
Lyceum svetainėje. Kadangi 
nariams buvo iš anksto atvi­
rutėmis pranešta, kad šiame 
susirinkime įvyks SLA Pildo­
mosios Tarybos rinkimai, tad 
į susirinkimą pribuvo nema­
žas skaičius narių.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirm. M. Mickevičius. Sekre­
torius S. Budvitis perskaitė 
praeito susirinkimo protokolą, 
kuris vienbalsiai priimtas.

Finansų sekretorė E. Kes- 
lerienė pranešė, kad visi na­
riai yra gerame stovyje ir li­
gonių nėra, išskyrus musų 
darbštų narį Juozą Cedevičių, 
kuris jau keletą metų serga.

Iždininkas J. Kirmelevičius 
pranešė, kad kuopos iždas 
mažėja.

Atlikus kuopos bėgančius 
reikalus, buvo nutarta rengti 
Penny Sale. Mat musų kuopa 
sergantį ne tik lanko, bet ir 
nuo kuopos dovanų duqda. 
Dabartiniu laiku ligonių fon­
das yra sumažėjęs, todėl pa­
pildymui minėto fondo rengia­
ma pramoga, kuri įvyks šeš­
tadienio vakare, balandžio 21 
dieną, M. Mickevičiaus patal­
pose, ant Nicol Street Todėl 
brangus nariai, visus kviečia 
skaitlingai dalyvauti minėta­
me parengime musų darbščio­
ji kuopos valdyba, nes ji rū­
pinasi narių gerove, kaip ser­
gančių, taip ir sveikų.

Keletas žodžių Musų 
Kuopos Nariams

Kadangi visada klausiat 
kodės organe Tėvynėje taip 
retai randasi žinių iš kuopos 
veiklos? Dalykas štai kame. 
Prieš 20 metų musų kuopą 
sudarė didžiumoj čia gimęs 
jaunimas, ir tas jaunimas 
rengdavo daug įvairių paren- 
pimų, kaip tai banketų, šokių, 
lošimų ir piknikų. Taipgi per 
keletą metų užlaikė lietuvišką 
mokyklą, kurios mokytojos 
buvo irgi čia gimusios ir mok­
slus baigusios, lietuvių kalbą 
ir raštą gerai mokančios. Bet 
šiandien buvusios mokytojos 
ir jų mokiniai vedę, augina 
šeimas ir retai kada turi pro­
gos visuomeniniuose darbuose 
dalyvauti. Todėl kuopa negali 
veikti taip kaip prieš 20 me- 
tų, užtad ir korespondentas 
negali girti kuopos, jeigu nie­
ko neveikiama.

Viską aprašinėti, kaip buvo 
aprašoma tada kada buvo vei­
kiama, negalima, nes matosi 
apsileidimas. Taigi jeigu bus 
pradėta veikti, kaip pirmiau, 
jūsų korespondentas mielai 
aprašys.

F. Kesler,
Kuopos korespondentas.

SLA 322 Kuopos Susi­
rinkimas ir Veikla
Chicago, Illinois. — Kovo 

2 dieną, Dariaus-Girėno būs­
tinėje, įvyko šios kuopos su­
sirinkimas Pildomosios Tary­
bos kandidatų ir į seimą de­
legatų išrinkimui. Ta pat pro­
ga. apsvarstyti ir kiti bėga­
mieji kuopos reikalai.

Į šiais metais įvykstantį 
seimą delegatais išrinkti šios 
kuopos nariai adv. A. Olis ir 
ponia Olienė, kurie yra šios 
'kuopos įkūrėjai. Kuopos pirm, 
dr. St. Biežio žodžiais tariant
— kuopos tėvai.

Malonu priminti, kad kuo­
pos nemaža dalis narių yra 
žinomi Chicagos veiklieji lie­
tuviai visuomenininkai, preky­
bininkai ir kiti, kurie šios 
kuopos veiklai ir kilimui tei­
kia savo darbu ir mintimi šir­
dingą paramą. ' 3

Kuopos narė V. Olienė iš­
kėlė susirinkime mintį, kad 
naujoji SLA konstitucija bu­
tų papildyta nauju paragrafu, 
būtent kad į SLA seimus ar 
kitus suvažiavimus, kuopose 
renkamiems delegatams, kar­
tu butų renkami ir pavaduo­
tojai, kurie praktiškai pava­
duotų delegatus n e n u m a- 
tytu ar netikėtu atveju nega­
linčius vykti kuopas seimuo­
se atstovauti. Susirinkimas 
sumanymą priėmė.

Po susirinkimo kuopos na­
rė A. Kalvaitytė-Velbasienė 
susirinkimo narius ir svečius 
pavaišino skaniais blynais ir 
kavute.

Kuopos pirmininkas dr. St. 
Biežis vaišių ‘metu iškėlė šios 
kuopos labui pasidarbavusių 
dviejų čia Amerikoje gimusių 
lietuvaičių nuopelnus —finan­
sų sekretorės H. Player ir nu­
tarimų sekretorės S. Milės, 
kurioms čia pat kuopos narys 
S. Velbasis' įteikė kuopos na­
rių nupirktas dėkingumo do­
vanas. Vienai gintaro karo­
lius, o antrai gintaro apyran- 
M

■S. Miles yra daugiau 20 me­
tų šios kuopos narė ir per tą 
laiką daug nusipelnė, eidama 
įvairias kuopos vadovybėje 
atsakomingas bei sunkias pa­
reigas.

Šios kuopos susirinkimų 
vaišių “amžinoji” šeimininkė 
O. Biežienė, kuri yra Chicagos 
134 moterų kuopos narė, pa­
sinaudodama proga, vaišių 
dalyviams papasakojo apie 
savo 134 kuopos veiklą, pri­
simindama tos kuopos narių
— moterų veiklumą bei darb­
štumą ir nuopelnus kuopai, 
Susivienijimui ir Lietuvos la­
bui. J. K.

So. Boston, Mass.
------ 7-------

SLA 43 KUOPOS 
susirinkimas šaukiamas ba­
landžio mėn. 25 dieną, trečia­
dienį, priprastu laiku ir pri­
prastoj vietoj.

Visi nariai ir narės malonė­
kite dalyvauti šiame susirin­
kime, nes bus rinkimas Pildo­
mosios Tarybos narių ir dele­
gatų į seimą.

Valentina Minkienė,
SLA 43 kuopos prot. sekr.

Newark, N. J.

SLA 245 Kuopos Nariams
—----- T-----  *

Šių metų balandžio men. 22 
dieną, sekmadienį, 12 vai. po 
pamaldų šaukiamas 245 kuo­
pos susirinkimas, kuris įvyks 
šv. Jurgio Draugijos salėje, 
180 New York Ave., Newark, 
N. J.

Susirinkime bus balsuojama 
už kandidatu^ į iPildomąją 
Tarybą ir renkami delegatai 
į šiais metais įvykstantį SLA 
seimą. Susirinkimas labai

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir lutiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

Rašo DR. S. BIEŽIS ?

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)
Draugingų bakterijų reikšmė

Draugingų bakterijų reikšmę ir jų naudą 
negalima nedavertinti. Jos yra tikrasai pa­
grindas mūsų gyvybei išlaikyti. Be jų bijolo- 
giškų ir chemiškų veiksmų jokia gyvybė ant 
žemės negalėtų egzistuoti. Šios klasės bakte­
rijų priskaitoma šimtai veislių ir jų padermių, 
pasklidusių žemėje ir vandenyje nesuskaito- 

- mais bilijonais. Jos yra mūsų paklusnūs ir 
tikrai draugingi darbininkai, dirbą savo darbą 
dieną ir naktį. Jos be mažiausio atlyginimo, 
be unijų disciplinos ir niekuomet neišeinan­
čios į streiką, didžiausiu paklusnumu bei su- 
siklausimu atlieka neįkainuojamų darbų pa­
skirtį. Atsižvelgiait į visa tai bus mums pra­
vartu su jomis arčiau susipažinti.

Dabar pažvelkime į šių bakterijų dar­
bus. Imkime puvimą. Visokis medžiagų pu­
vimas yra chemiškai veiksmas, pakeičiąs esa­
mas medžiagas į visai kitokias, dažniausia 
mažiau sudėtines, nes pati medžiaga nesunai­
kinama. Ji gali kaitalioti savo fizišką formą, 
ir chemišką sudėtį, bet jos ©lementai pasilie­
ka nesunaikinami, o tik perėję į kitokią kom­
binaciją. Tokius organiškų medžiagų pakeiti­
mus, kaip puvimą vykdo atitinkamos bakte­
rijos. Kitais žodžiais sakant pareina, kad pū­
vanti negyva medžiaga, ar tai ji būtų gyvulio 
ar augmenijos ilgainiui dūjų formoje patenka 
oran, o kietosios žemėn, iš kur nauja gyvybė 
gauna maisto ir energijos augti, bręsti ir, at­
gyvenus savo laiką, mirti. Ir taip vįsos gy­
vybės ratas sklandžiai sukasi be mažiausios 
pertraukos. O to tiesioginiu tarpininku ir vyk? 
dytoju yra puvimo rūšies bakterijos.

Dabar įsivaizduokime, kad šitokio svar­
baus proceso nesama, kas tada atsitiktų? 
Visi gyvi kūnai, tiek augmenų, tiek gyvulių, 
pasiliktų visiškai nesuardytais, be jokio pasi­
keitimo. Po ilgesnio laiko tų negyvųjų kūnų 
prisikrautų tokia daugybė, kad visai nebūtų 
vietos augmenijai augti ir žmonėms bei gy­
vuliams gyventi. Pasireikštų tokis net sun­
kiai įsivaizduojamas chavosas, kuriame v visa 
gyvybe turėtų žlugti. Apie tai nėra nė ma­

svarbus ir visų kandidatų da­
lyvavimas būtinas.

P. Mačiulaitis, 
Kuopos sekretorius.

Aliquippa, Pa.

SLA ,247 KUOPOS 
susirinkimas šaukiamas šių 
metų balandžio mėn. 29 die­
ną, 6:30 valandą vakare, pas 
draugus Einikius, 1501 Green 
Street, Aliquippa, Pa.

Visi nariai prigulinti prie 
SLA 247 kuopos, prašomi pri­
būti į susirinkimą, o kurie no­
rėtų prisirašyti prie SLA 247 
kuopos, prašomi ateiti ir pri­
sirašyti, nes dabar eina vajus, 
tai gera proga tapti musų or­
ganizacijos bariais.

J. Plečkaitis, ,
SLA 247 kuopos sekr.

Chicago, III.

Pranešimas SLA 134 Moterų 
Kuopos Narėms

Pranešu, kad SLA 134-tos 
moterų kuopos susirinkimas 
įvyks ketvirtadienį, gegužės 
mėn. 3-čią dieną, 7:30 valan­
dą vakare, Hollywood Annex, 
2421 West 43-rd Street, Chi­
cago, Ill.

Visos narės kviečiamos at­
silankyti, nes bus perrinkimas

delegatės į seimą. Taipgi užsi­
mokėkite mėnesinius mokes­
čius.

S. Kudirka, 
Kuopos finansų sekr.

Vyrai, Kurie Pradėjo 
Susivienijimą

(Atkelta iš 1 pusi.) 
lietuvius steigti Susivienijimą.

Pirmas SLA seimas įvyko 
1886 rugpiučio 15 d. Shenan­
doah, Pa. Susirinko tų laikų 
šviesiausi veikėjai: iš New 
Yorko — P. Paseckas, P. Ra­
manauskas ir J. Šliupas, iš 
Baltimorės, Md. Obelaitis, iš 
Shenandoah, Pa. J. Matulevi­
čius, A. Kapočius, J. Skrituls- 
kas, S. Miliauskas, M. Andriu­
kaitis ir V. Juodkojis, iš Sha- 
mokino, Pa. — Bruožis. Jeigu 
tos pavardės šiandien kai kam 
nieko nesako, tai sąmoningoji 
lietuvių visuomenė jų negali 
pamiršti, nes tai didelio lietu­
viško darbo pionieriai ir lietu­
vybės žadintojai.
' Svarbiausi pirmojo seimo 
nutarimai: Vardas — Susivie­
nijimas visų lietuvininkų A- 
merikoje. Jo tikslai: pirkti 
žemes ir namus, steigti mo­
kyklas, prieglaudas ir lietu­
viškas bažnyčias. Padėti be­
darbės metu lietuviams ir su­
šelpti mirusio nario giminai­
čius.

Dr. J. šliupo laikraštis “L. 
Balsas” ta proga rašė: Kaip 
krikščionybės pradžioje krikš­
čionys savo turtus atiduodavo 
visų naudai, kaip jie gelbėjo 
ligonis, vargšus ir našlaičius, 
taip šiandien mes lietuvinin­
kai atiduodame savo turto 
menką dalelę,, rūpinamės pa­
gelbėti vieni kitiems ir pakelti, 
savo tautystę”...

žiausios abejonės. Gi bakterijos neprileidžia 
prie tokio chaVoso. Jos išlaiko šią tikslią 
tvarką, kurioje gyvybė tarpsta gamtos nu­
statyta nepakeičiama tvarka. Nepalankios ap­
linkybės sulaiko puvimą ilgam laikui, kaip 
tai, didelis šaltis, sterilizavimas ir tt.

Bet normalėse sąlygose, visa kas miršta, 
turi pasikeisti į originalę medžiagą! paprastes­
ne savo elementų sudėtimi ir dažnai neorga­
niškoje kombnacijojc. Pastarosios, mikroor­
ganizmų veikiamos, kaip maistas grįžta į 
augmenis, javus, daržoves, žolę, vaisius ir tt. 
kuriais minta gyvuliai, ir kiti gyvūnai. Jie 
kartu su augmenijos produktais mus išlaiko 
gyvais ir sveikais. Tai tokis gyvybės ratas, 
kuriame, galima sakyti, vyriausiąjį vaidmenį 
vaidina akimįi nematomasai pasaulis — mik­
roorganizmai, tiek svarba, tieė skaičiumi pir­
maujančią vietą turinčios bakterijos.

Dirvos derlingumas tiesioginiai priklauso 
nuo žemėje -esančių įvairių veislių bakterijų. 
Apdairus ūkininkas įtręšia savo laukus ir ru­
denį džiaugiasi gražiu derlum. Bei jis privalo 
būti daug dėkingas tiems nematomiems mik­
robams žemėje, kurie pagamina atitinkamas 
sąlygas, kad trąšą pajėgtų sunaudoti auga­
lai. Kitaip ji būtų visai be naudos. Taip kar­
tais ir atsitinka. Kuomet bakterijos pranyks­
ta del nepalankių joms sąlygų, tada nusimi­
nęs ūkininkais galvoja, kas atsitiko, kad lauk­
to derliaus nebuvo. V//1' '

Dar reikia nepamiršti kito itin svarbaus 
veiksmo, kurį atlieka bakterijos. Tarpe kitų 
medžiagų-, nitrogenas yra pagrindinis elemen­
tas augenijos maistui, epamo atmosferoje apie 
20 nuošimčių dujų formoje. Šį nitrpgeną sy­
kiu su kaikuriomis kitomis medžiagomis bak­
terijos paima iš oro ir perduoda tinkamoje 
chemiškoje formoje augalų šaknims, kuris tik­
rumoje yra antraeiliu da\yku. Takiau viena 
sąlyga reikalinga, būtent, kad dirva būtų pu­
ri, į kurią pajėgtų [įsigauti orais. Suplakta ar­
ba kietai suvoliuota žemė negali būti derlinga 
nors būtų geriausiai tręšiama. Mat - į tokią 
žemę oras negali įsigauti, atseit, bakterijos 
atskiriamos nuo oro, ir iš jo jos nebegali pa­
imti nitrogeno. Patyrę ūkininkai, daržininkai 
•ir sodininkai tai gerai supranta; nors gal 
dauguma jų nežino tikro išaiškinimo.

(Buę daugiau)

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
' Lowell, Mass. — Susivieni­
jimo 173 kuopa rengia gražų 
koncertą sekmadienį, balan­
džio 22 dieną, Vytauto Klubo 
Svetainėje, 447 Central St. 
Pradžia 3 valandą po pietų. 
Rengėjai kviečią kuopos na­
rius ir visus vietinius lietu­
vius ir lietuvaites dalyvauti 
koncerte, nes bus turininga, 
įvairi ir publiką patenkinanti 
programa.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje pirmosios apskrities 
pusmetinis suvažiavimas šau­
kiamas šių metų balandžio 29 
dieną, sekmadienį, pirmą va­
landą po pietų, švento Myko­
lo bažnytinėj svetainėj, Šit* 
greves ir Spring Garden Sts., 
Easton, Pa. <

Apskrities valdyba prašo 
visas pirmosios apskrities ri­
bose gyvuojančias kuopas iš­
rinkti atitinkamą skaičių de­
legatų ir prisiųsti suvažiavi- 
man aukščiau paminėtą dieną 
ir laiku.

—Oj-rr-
Susivienijimo;Lietuvių Ame­

rikoje septintos apskrities 
pusmetinis suvažiavimas į- 
vyks šių metų balandžio men. 
22 dieną, Lietuvių Piliečių 
Klubo Salėj, 91 North Main 
Street, Pittston, Pa.

Visos kuopos, gyvuojančios 
septintos apskrities ' ribose, 
prašomos prisiųsti atitinkamą 
skaičių delegatų suvažiavi- 
man, nes yra svarbių reikalų 
aptarimui. x

—o—
Pittston, Pa. — Ruošiamas 

banketas pagerbimui Susivie­
nijimo dviejų žymių veikėjų 
Antano Galinsko ir Miko Kup­
rio įvyks sekmadienį, gegužes 
mėn. 6 diena, Lietuvių Pilie­
čių Klubo salėje, 91 N. Main 
Street, Pittstone. Pradžia 4 
valandą po pietų. Rengėjai 
prašo jau dabar pradėt ruoš­

kis prie banketu jame daly- 
^vauti ir pagerbti užsitamavu- 
vius Susivienijimo veikėjus.

.-r ”
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 3-čio Bertainio, 1955 Metų

Išmokėjimai [Rugpiučio ir Rugsėjo Mėnesiais, 1955 Metais

Rugpiučio Mėnesio

Pomirtiniu . /

Rugpiučio 6, 1955 ______ $2,370.00
Rugpiučio 13, 1955 _______  2,753.00
Rugpiučio 20, 1955 ______  1,250.00
Rugpiučio 27, 1955 ________  2,400.00

Viso .............   $8,773.00

Ligoje Pašalpos

Rugpiučio 6, 1955 .............. $234.75
Rugpiučio 13, 1955 ________  654.00
Rugpiučio 20, 1955 ____........ 342.75
Rugpiučio 27, 1955 __..........  689.75

Viso ..........   $1,921.25

Atšauktoji Ap d rauda

E. Norkewicz, Mahanoy 
City, Pa. .........  $338.87

W. Stemporauskas, 
Aliquippa, Pa. 93.04

O. Stemporauskienė, 
Aliquippa, Pa. ______ 86.87

A. Andrews, So. Boston, 
Mass. __________________ 46.50

S. Shedlow, Brooklyn, N. Y. 43.56
A. Gurksnienė, Jeannette, 

Pa. ________ -_________ 399.54
J. Duoba, Manessen, Pa. 225.83
M. Cerneckis, Silver Creek, 

Pa. —.... —-.............  51.52

Viso ...........    $1,285.73

Pašalpos iš Našliu Ir
Našlaičiu Fondo

S. Reszkiene, Pittston, Pa. $5.00
M. Antanavičius, Plymouth, j

Pa. _______________________ . 5.00
A. Kvedaravičius, Nanticoke, •

Pa_______ ______ ________ ; 5.00
E. Gaizauskienė, Nanticoke, I

Pa. ____ ____ ______ ____ į 5.00
C. Gardziulienė, Westville,

Ill______ ____________________ 5.00

F. Lansberg, Chicago, Ill. 5.00 
M. Balniene, Worcester,

Mass. ---------- ------------------- 5.00
P. Juodaitiene, Mahanoy

City, Pa. .........  __ 5.00
F. Raulinaitienė, Springfield, 

Ill. ------------------------------- 5.00
M. Frankiene, Nanticoke, Pa. 5.00

Viso --------------------------- $50.00

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. _______ $192.86

193-7 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. ___________ 50.00

Viso -------------------------  $242.86

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., 
New York, N. Y.......... $310.02

Postmaster, New
York, N. Y. ____________ _ 38.46

Reilly Elecrotype Co., 
New York, N. Y. ________ 2.89

Viso _____________ _— $351.37

^Vlgos

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass. ----- $100.00

M. J. Vinikas,
New York, N. Y. —-----__ 440.00

V. Lišauskas, 
New York, N. Y. --------- 240.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. --------- 198.00

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. --------- 194.00

N. Peters,
New York, N. Y. _______  1.92.00

L. Sperauskas, 
New York, N. Y. -------- 190.00

J. Petrėnas, 
New York, N. Y..........— 188.00

A. Sodaitis, 
New York, N. Y. ______ 188.00

G. Anuskas, 
New York, N. Y. ______ 135.00

A. Zubkus, 
New York, N. Y. _____ 168.00

E. Stanaitis, 
New York, N. Y. _____ 160.00

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. ______ 340.00

C. J. Paulauskas, 
New York, N. Y. ______ 234.00

Viso ________________ $2,967.00
c>

Sugrąžinti Mokesčiai
A pd raudos Fondas _______  $1.82
Ligoje Pašalpos Fondas _____ 1.80
Lėšų Fondas ----------------------- 6.85

Viso __________________ $10.47

Atlyginimas Organizatoriams

P. Dagys, Brooklyn, N. Y. $17.20
A. Galinskas, Pittston, Pa. 17.50
P. S. Rindokas, E. Chicago,

End. _________________i— 31.35
(A. .P. Mikelionis, Wilkes
Barre, Pa. ------------------------ 1.00

V. Grabliauskas, Wyoming, 
i Pa. ____________________ 21.00

V. Paulauskas, Plymouth,
Pa. ____________________  20.05

Viso _._______________ $108.10

Atlyginimas Daktarams

J. M. Buchinskas, 
Binghamton, N. Y. ------ $6.00

F. M- Bintakys, M. D., 
Brooklyn, N. Y. _______ 32.00

R. S. Rindokas, E. Chicago, 
Ind. __________ -_______ 21.00

M. J. Sarapnickas,
St. Chathaęnies, Canada 21.00

O. Miliauskiene, Wilkes 
Barre, Pa. -------------------- 9.00

A. Galinskas, Pittston, Pa. 6.00

Viso __________________ $98.00
I

Įvairus Išmokėjimai

Social Security $128.48
Paštas 5.00
N. J. Btli Tel. Co.,

Atlantic City, N. J. ------------- 8.90
Raštinės reikmenys 24.00
Pennsylvania Exchange Bank,

New York, N. Y._ _______  1.97
New York, Telephone Co., 

New York, N. Y. ______ 50.74
V. Biržiška, So. Boston, 

Mass. __________________25.00
P. Bukšnaitis, Brooklyn, 

N. Y. (Notaro darbai) _ 23.31
Schalit Print. & Stationary, 

New York, N. Y. ______ 11.95
Įvairus išmokėjimai 15.00

Viso ----------------------- $294.35

Viso rugpiučio mėn. $16,102.13

Rugsėjo Mėnesio

Pomirtinių _______  __ __ ___

Rugsėjo 3, 1955 ----------- $2,258.00
Rugsėjo 10, 1955 ------------------ 3,512.15
Rugsėjo 17, 1955 ------------- 1,100.00
Rugsėjo 24, 1955 ___________  2,996.00

Viso ---------------------- $9,866.15

Ligoje Pašalpos

Rugsėjo 3,. 1955 ----------------- $379.50
Rugsėjo 10, 1955 _________ 217.25
Rugsėjo 17, 1955 ______  566.25
Rugsėjo 24, 1955 --------------- 880.25

Viso ------------------------ $2,043.25

Atšauktoji A p d ramia ,

V. Kundrotienė, 
Waterbury, Conn. -------- $80.80

P. Zallys, Chicago, Ill. 38.10
F. P. Wetta, Norwood, 

Mass. _______ _______ r. 244.27
A. Auksorius, Des 

Moines, Iowa'--------------- 54.82
A. Jakutis, Chicago, Ill. 33.33
K. Jakutienė, Chicago, 

Ill. ________   15.77

Viso _______..........  $467.09

Vaiku Skyriaus
Atšauktoji Apd rauda

A. Mason, Los Angeles, 
Calif. ________________ $227.97

J. Vidžiūnas, Los Angtles, I 
Calif.  -------------------- - 100.00

Viso _________________ $327.97

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių; Fondo

M. Antanavičienė, 
.Plymouth, Pa. --------------- $5.00

A. Kvedaravičienė, 
Nanticoke, Pa. _________  5.00

E. Gaizauskienė,
Nanticoke, Pa. __________  5.00

C. Gardžiulienė, Westville, 
Ill. ------ ___-------------------- 5.00

F. Lansberg, Chicago, 111. 5.00
R. Raulinaitienė, Springfield, 

Ill. ____________________  5.00
M. Balniene, Worcester, 

Mass. __________________  5.00
P. Juodaitiene, Mahanoy 

City, Pa. _ __   5.00
M. Frankiene, Nanticoke, 

Pa. -------------  5.0,0

Viso -------------------------------- $45.00

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

C. J. Kalinauskas, 
Dorchesttr, Mass. _   $177.50

M. J. Vinikas, New 
York, N. Y. _________ 123.20

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 233.60
P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 162.20

, Viso ------------------------- $696.50

ŠIA Nuosavybes 

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ............ $1,529.13

193-7 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. _______ 2,013.48 

128 S. Maine Street,
Atlantic City, N. J. _____ 15.44

Viso _______________ $3,558.05

Tėvynes Reikalai

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. ______ $516.70

Harry Rice, New York,
N. Y, ............   100.00

Postmaster, New
York, N. Y. __________48.15

Reilly. Electrotype,
Ntw York, N. Y. ________  1.19

Viso ________ ________ $666.04

Sugrąžinti Mokesčiai
Apdraudos Fondas _______ $144.20
Mišrus Fondas ____________ 2.00
Ligoje Pašalpos Fondas _____ 29.25
Lėšų [Fondas ___   29.44

Viso ___________ _____ $204.89

Atlyginimas Organizatoriams
O. Biežis, Chicago, Ill. $400.15
J. Šileikis, Brooklyn, N. Y. 7.00
F. Petraitis, Melrose Park, 

ill. ------------------------------ 16.55
P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 23.05
P. Bukšnaitis, New

York, N. Y. ______________ 17.55
L. Sperauskas, Brooklyn,

N. Y. _______________ 11.85

Viso . ...........  _____ $476.15

Atlyginimas Daktarams

Dr. Biežis, Chicago, Ill. $55.00
F. Petraitis, Melrose

Park, Ill.___________ i________  2.00
A. Pocius, Rockford, Ill. 6.00

Viso __________________ $63.00

Atlyginimas Sekretoriams

K. Ambroziejus, kuopa 352 $75.78
P. Svetka, kuopa 250 4.56
V. Grabliauskas, kuopa 267 6.46
J. Jaruševičius, kuopa 312 4.19

Viso ............... —........... - $90.99

Algos Į

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass. --- - $100.00

K. P. Gugis,
Chicago, Ill. ------------- 150.00

Dr. S. Biežis,
Chicago, Ill. ____________ 200.00

M. J. Vinikas,
New York, N. Y. ______— 440.00

V. Lišauskas, 
New York, N. Y. --------- 240.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. -- ------ 198.00

,P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. -------  194.00

N. Peters,
New York, N. Y. _______  192.00

L. Sperauskas,
New York, N. Y. ________ 190.00

J. Petrėnas,

New York, N. Y. —---------188.00
A. Sodaitis,

New York, N- Y. -------- ± 188.00
G. Anuska,

New York, N. Y.................. 180.00
A. Zubkus,

New York, N. Y. —...........168.00
E. Stanaitis,

New York, N. Y. . .............. 160.00
D. Bitizas,

New York, N. Y. ________ 96.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y................- 340.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. .......... 234.00

Viso ____________ $3,458.00

Įvairus Išmokėjimai
Social Security $142.12 •
Raštinės rtikmenys 40.81
Paštas 167.04
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _______ ‘__ 79.48
Schalit Print. & Stat. Co.,

New York, N. Y. _______  50.03
Standart Service,

New York, N. Y. ____........ 68.80
Pioneer Letter Co.,

New York, N. Y. ___ ____ _ 4.85
Pennsylvania Exchange Bank,

New York, N. Y. . ................ 1.00 *
Hotel Statler Flower Shop,

Ntw York, N. Y. ________ 20.00
Veterans of Foreign Wars 
of the U. S., New York,

N. Y. __________________  10.00
“Dirva”, Cleveland, Ohio 25.00 
Economy Phote Engraving,

New York, N. Y. -21.15
V. Biržiška, So. Boston,

Mass. ___________________  25.00
William Press Inc.,

New York, N. Y. ................ 2.58
Nuošimtis už pirktus

bondsus ________________ 181.25

Viso ..............   $839.11

Rondsai
Columbia Gas System, 
3%% — 9/1/80 ................ $50,000.00

Viso ----------------------- $50,000.00

Viso rugsėjo mėn._ $72,802.19
1VL J. Vinikas,

SLA sekretorius.

Lietuvos Konsulo Petro Daužvardžio Kalbą 
Lietuvos Nepriklausomybės Sukakties Minė­
jime Kenosha, Wis., Šią Metą Vasario mėn.
Minint Lietuvos valstybės 

šventę yra pravartu ir tikslu 
pažiūrėti į jos praeitį bei da­
bartinę padėtį ir kokią vietą 
ji užima tarptautinėje ben­
druomenėje.

Daugelyje paskelbimų ir pa­
reiškimų sakoma, kad šiais 
metais Lietuva mini 38 metų 
sukaktį. Tas, aišku, neatitin­
ka tikrenybei. Šiais metais 
yra minima 38 metų Lietu­
vos Respublikos sukaktis — 
ne Lietuvos valstybės.

Lietuvos valstybė yra virš 
1000 metų senumo. Jos mo- 
derniška-vienatlytė forma sie­
kia 13 šimtmečio pradžią. Tos 
formos lietuviškas Linkolnas 
buvo Didysis Lietuvos Kuni­
gaikštis Mindaugas. Jau 1236 
m. jis vadovavo vieningai Lie­
tuvos kariuomenei prieš teu­
tonus. 1251 m. priėmė krikš­
tą, o 1253 m. tapo karūnuo­
tas Lietuvos Karalių. Tadgi, 
moderpįška Lietuvos valstybė 
yra bent 700 metų senumo. Iš 
to skaičiaus metų, 120 metų 
ji buvo Rusijos imperijos oku­
puota ir valdyta. Per tą lai­
ką daug lietuvių buvo išnaiky- 
ta ir į Rusijos gilumą ištrem­
ta. Lietuviai, tačiau, Rusijai 
nepasidavė. Kiekviena genera­
cija prieš okupantą kilo ir, 
pagaliau, 1918 m. vasario 16 
dieną pasiskelbė nutraukianti 
visus ryšius su Rusija ir at­
sistatanti nepriklausoma Lie­
tuvos Respublika, demokrati­
niais pagrindais paremta.

Nualinta ir iškankinta lie­
tuvių tauta, tapus nepriklau­
soma, stebuklus padare savo I 
valstybėje ir tarptautinėje 
tautų šeimoje. Sumaniai vidu­
je tvarkėsi, visus tarptauti­
nius - įsipareigojimus pildė, 
niekam blogo nedarė ir dary­
ti nesirengė. Jos plėšrieji kai­
mynai jai to palydėjo ir 1940 
m. begėdiškiausiu budu: jėga 
ir apgavyste ją užgrobė, api­
plėšė, ir į sovietų kalėjimą už­
darė. Pavergtoji Lietuva ne­
beturi nei savo pinigų, nei 
valstybinių įstaigų, pav. pašto 
ir užsieninės tarnybos. Oku­
pantas ją valdo ir naikina ti­
ronišku teroru. Iš jos žmonių 

atėmė įmones, ukius ir visą 
kitą turtą. Žmones pavertė 
beturčiais ir (beteisiais savo 
kaliniais ir baudžiauninkais, 
grąžino Lietuvon, carišką bau­
džiavą. Iš 287,380 ūkių sudarė 
1,787 bolševikinius dvarus- 
kolchozus. Tuose kolchozuose 
baudžiauninkai gauna už dar­
bo dieną vidujiškai po 5 sva­
rus grudų ir po 1 rublį pini­
gais. Rublio oficialioji kaina 
yra 25 amerikoniški centai, o 
f a k t i n o j i arba įperkamoji 
vertė yra apie 5 centai. Iš to 
uždarbio ir turimų daržų — 
apie po akrą žemes «— žmo­
nės šiaip-taip prasimaitina, 
bet nieko nusipirkti negali. 
Tą parodo iš Lietuvos ateiną 
laiškai, kuriais žmonės prašo 
drabužių, avalinės ir vaistų.

Dėvėtų drabužių bei dova- 
ninių siuntinių reikalas labai 
ryškiai patvirtina tą, ką aš 
aukščiau pasakiau apie sovie­
tų Lietuvos ir jos žmonių pa­
vergimą ir išnaudojimą. Žmo­
nės neturi iš ko įsigyti aprė- 
dalo ir vaistų, giminės arba 
draugai nori jiems padėti, bet 
okupantas neleidžia to dary­
ti — reikalauja iš' siuntinio 
gavėjo, ar siuntėjo, užmokėti 
jam nesvietišką muitą. Gavė­
jas, aišku, jo sumokėti negali, 
nes jeigu jis galėtų tą pada­
ryti, tai seno drabužio nepra­
šytų. Siuntėjas, kuris siunčia 
savo beturčiui brodiui-seseriai 
siuntinį, turi užmokėti Lietu­
vos užgrobikui ir jo agentams 
bent du kart tiek, kiek siun­
tinys yra vertas. Tai negirdė­
tas ir niekur civilizuotam pa­
saulyje nepraktikuojamas da­
lykas. Laisvoji Lietuva, bū­
dama neturtinga, tačiau už 
dovaninius siuntinius muito 
neimdavo ir jokių agentų jų 
siuntimui neturėjo ir nereika­
lavo. Žmonės juos siųsdavo 
paštu ir visai pigiai.

Tai tiek, trumpai, apie 
Skaudžiąją Lietuvos padėtį. 
Dabar, tiek pat trumpai, pa­
žiūrėkime į šviesesnę jos pu­
sę.

Lietuvos praeitis ir lietu­
vių tautos atsparumas bei 
ryžtas teikia Lietuvai viduji­

nes stiprybės ir išorinės pa­
ramos. Jau šešiolikti metai 
eina kaip okupantai ją kan­
kina, bet nukankinti neįsten­
gia — lietuviai be atyangos 
okupantui priešinasi. Tą pri­
pažįsta patys okupantai. Tą. 
pripažįsta ir kiti.

Lietuvių tautos nusistaty­
mo ir ryžto įvertinimui lais­
vasis pasaulis, pirmoje vieto­
je Amerika, teikia Lietuvai 
moralinės bei teisinės-.politi- 
nės paramos — Lietuvos in­
korporacijos į Sovietų Sąjun­
gą nepripažįsta: Lietuvą te­
belaiko atskira valstybe, pri­
pažįsta jos atstovus ir teikia 
jiems visas diplomaines teises 
bei privilegijas, ir reikalauja 
'Lietuvai laisvės. Už tai Ame­
rikai ir jos sąjungininkams 
priklauso didelė padėka ir pa­
garba. Tą mes joms reiškia­
me čia ir kiekviena proga.

Lietuva, Latvija ir Estija 
sudaro tarpvalstybinias gyve­
nime ir tarptautinėje teisėje 
naują ir labai reikšmingą pre­
cedentą — teisę pastato prieš 
jėgą. Byla vedama prie to, 
kad Lietuvos ir kitų Pabalti­
jo valstybių grobikas butų 
pasmerktas tarptautiniu nusi­
kaltėliu — netinkamu padorių­
jų valstybių šeimos nariu.

Tarptautinis apkaltinimas 
ir kaltės įrodymas Sovietų 
Sąjungai, Pabaltijo valstybių 
užgrobime ir smaugime jau 
yra. Tą liudija U. S. Kongre­
so tyrinėjimas bei liudininkų 
parodymai; prez. Eisenhower 
ir sekr. Dulles pakartotini pa­
reiškimai ir Eisenhowerio- 
Edeno Washingtono Deklara­
cija. Reikalinga tik bausmė. 
Ji, reikia tikėti, ateis. Atitin­
kamas tarptautinis organas 
paskelbs Sovietų Sąjungą ag­
resorių, pareikalaus ją išsi­
kraustyti iš užgrobtų šalių ir 
atmokėti toms šalims nuosto­
lius. Kaip ir kada tatai bus 
įvykdyta dabar tvirtinti neten­
ka. Gal nevisi to sulauksime, 
bet daug kurie sulauksime. 
Juk kitaip būti negali — kiek­
vienas gengsterizmas sulaukė 
sąvo galo praeityje, sulauks 
jo ir sovietiniai agresoriai — 
tautų kankintojai ir naikinto­
jai.

Kągi mes turime daryti, 
kad tą galą jiems pagreitin­
ti? . ,

1. Mes turime tikėti į savo 
teisių šventumą ir pų realiza­
vimą — į pergalę ir laimėji­
mą.

2. Tą tikėjimą turime pa­
remti ir sustiprinti musų pro­
tėvių pasišventimu, ištvermin­
gumu ir kovų laimėjimu.

3. Turime įsisąmoninti aukš­
čiausiąjį tautos tikslą — Lie­
tuvos išlaisvinimą iš Rusijos 
okupacijos. *

4. Turime visur ir .visada 
skelbti, kad Lietuvos valsty­
bė yra sovietų užgrobta ir tu­
ri būti išlaisvinta.

LSB Vadi jos Atsišaukimas Džiamborės 
FONDO REIKALU

Mieli ĮSkautai, Bičiuliai ir 
Rėmėjai!

Lietuvių Skautų Brolijai, 
veikiančiai laisvame pasauly­
je, be tiesioginių auklėjimo 

, uždavinių yra ir dar viena 
svarbi pareiga — Lietuvos re- 
prezendacija.

Daugelis Jūsų, gerbiamieji, 
žino kokios didelės galimybės 
musų skautų vienetams iškės­
ti Lietuvos reikalus į tarptau­
tinį jaunimo forumą — pa­
saulio skautų šeimą, kurią 
sudaro virš 10 milijonų skau- 
tų-čių 60-tyje pasaulio kraš­
tų. Tas galimybes atveria 
tarptautiniai skautų sąskry­
džiai ir stovyklos — džiam­
borės, kuriose, vien kalbant 
apie praeitus metus, musų 
(Brolijos vienetai yra iškėlę 
trispalvę, dainavę lietuviškas 
dainas, paskleidę tūkstan­
čius egzempliorių informaci­
nės medžiagos apie Lietuvą.

1955 m. nuskambėjo musų 
reprezentantų žygis į pasau­
linę sk. džiamborę Kanadoje. 
Ten musų stovyklavietė buvo 
viena iš gražiausių ir labiau­
siai lankomų, ten musų bro- 
liai šoko tautinius šokius tūk­
stantinei skautų ir svečių 
publikai, pasirodė televizijoje 
ir per radiją. Tų pačių metų 
Kalėdose Australijos broliai 
dalyvavo milžiniškoje Pan- 
iPacifiko džiamborėje ir ten 
atliko musų tautai didelės 
svarbos patarnavimą.

Tai buvo žygiai gražiai į- 
sirikiavę į musų visos emi­
gracinės visuomenės pastan­
gas — visur skleisti žinią apie

5. Neturime daryti nieko, 
kas galėtų pakenkti Lietuvai 
ir Lietuvos laisvinimu i.

6. Rašydami Lietuvon laiš­
kus, neturime jų adresuoti so­
vietiškai: Lithuania S. S. R. 
Tos trys raidės yra užkartos 
ant Lietuyos > kaklo Maskvos 
budelio — nesunkinkime jų.

7. Bukime išmintingais ir 
solidariais. Kovokime dėl Lie­
tuvos laisvės atskirai ir ben­
drai. Visi siekime bendro tik­
slo išmintingai ir valstybin- 
gai. Kovą laimėsime — Lietu­
vai laistę atgausime.

Lietuvos nelaimes ir įgyti Jai 
kaip galint daugiau draugų. 
Šie žygiai buvo berniukų ir 
jaunuolių, kurių dažnas ma­
žai Lietuvą beprisimena, su 
tokia energija ir pasišventimu, 
kad jais gali drąsiai didžiuo­
tis visa lietuvių tauta. Džiam- 
borėse lietuviai berniukai kal­
bėjo kitataučiams berniukams 
vien jiems suprantama ber­
niukų kalba ir nuoširdumu, 
kalbėjo į tuos, kurie rytoj, 
(poryt bus savo tautų likimą 
lemianti karta. Tokiais žy­
giais buvo pravesta musų 
tautinių reikalų propaganda 
pasaulinėje arenoje, į kurią 
joks musų veiksnys įsiskverb­
ti nepajėgs, į ją atvėrė kelius 
musų skautiška 1 uniforma ir 
širdis.

Šiandien musų Brolijai 
prieš akis nauji uždaviniai. 
Ateinančiais metais Anglijoje 
bus jubiliejinė pasaulio skau­
tų džiamborė ir sk. vyčių są­
skrydis, taip pat tautinė JAV 
skautų stovykla, JAV-bėse. 
LSB, jausdama savo įsiparei­
gojimus tautinės reprezenta- 
iijos srityje, rengiasi ir 1957 
m. padaryti Lietuvai skautiš­
ką gerąjį darbelį.
' Nelengva tai būdavo anks­
čiau atlikti, nes didžiausią 
finansinę naštą tekdavo pa­
kalti patiems reprezentan­
tams, jų tėvams ir skautų 
vienetams. Planingesniam šių 
žygių paruošimui LSB Vadi- 
ja įsteigė prie savo Užsienio 
Skyriaus nuolatinį Dtžiambo- 
bės Fondą (DF), kuris finan­
suos visos musų Brolijos 

tarptautines išvykas, leis pro­
pagandinius leidinius apie Lie­
tuvą ir jos skautus. Į šį fon­
dą neš savo sutaupytus cen­
tus visi Brolijos nariai, nuo 
vilkiuko iki skautininko, ir 
vienetai pagal savo pajėgumą, 
bet pagrindinės paramos mes 
prašome iš Savo bičiulių — 
rėmėjų. Kiekviena, kad ir ma­
žiausia, auka bus laukiama 
su gilia padėka ir įsipareigo­
jimu.

DF iždininko adresas: Mr.
A. Pocius,'295 Grey St., Ont., j 
Canada.

Lietuviai skautai emigraci­
joje iš savo pusės nepritruks 
nei aukos dvasios, nei pasi­
šventimo išnaudoti kiekvieną 
tarptautinę progą lietuviš- 

<kiems reikalams. j
• Jų judrumas, išradingumas, 

gilus tautinis sąmoningumas, 
kovinga dvasia ir svetimų 
.kalbų žinojimas, sujungti su 
Jūsų, mielieji bičiuliai, para­
ma, ir ateityje atliks didelius 
darbus Lietuvai.

v. s. iStp. Kairys, 
LSB Vyr. Skautininkas 

ps. A. Banevičius, 
Užs. Skyr. Vedėjas 

ps. O. Gešventas, 
DF Sekretorius.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WE

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.

•Iii

i

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
MERIKOJE

Sekančio« radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedejas Petras Viščinis.

— 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p, p.

15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-l :30 p. p. 

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė- 
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEJVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. tp.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilus ir Gertruda Dargiai
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.

. WPTT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p. 
PITTSTON, PA. Lithuanian [Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 

ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. ’ Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verhalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai p. p.
CAGO, ILL. Margate. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.
WHFC — 1450 k. Kasdien f:15—10:00 vai. vak. Sekma, 
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.

Pittsburgh, Pa.

Organizacijų Suvažiavimas

Jungtinių Lietuvių Organi­
zacijos Vakarinės PennsylVa- 
nijos suvažiavimas šaukiamas 
sekmadienį, balandžio mėn. 
29 dieną, Lithuanian Associ­
ation of America svetainėje, 
424 Locust Street, McKees 
Rocks, Pa. Pradžia 2:30 va­
landą po pietų.

Visi direktoriai ir atstovai 
kviečiami skaitlingai dalyvau­
ti, nes bus svarstomi organi­
zacijos bei kiti svarbus reika­
lai. Taip pat aptarsime musų 
rengiamą tradicinę Lietuvių 
Dienos šventę, kuri įvyks rug­
piučio mėn. 5 dieną, sekma­
dienį, West View Parke. To­
dėl dabar svarbu vieningai pa­
sitarti kaip įdomiau ir sėk­
mingiau butų galima Lietuvių 
Dieną suruošti. Komitetas 
nuoširdžiai prašo visus lietu­
vius įsijungti į Visų Lietuvių 
Dienos šventės sąjūdį, Po su­
sirinkimo bus vaišės kaip ir 
visada.

Frank Žilionis, 
korespondentas.



$ TĖVYNĖ Balandžio 20, 1956

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Lankėsi Ona Račkienė

Balandžio 12 dieną Tėvynės 
redakcijoje lankėsi Ona Rač- 
kienė, Susivienijimo 75 kuo­
pos narė ir Tėvynės bendra­
darbė iš Los Angeles, Califor­
nia. Ji praleidus apie keturius 
mėnesius atostogų Miami, 
Floridoje, atvyko- New Yor- 
kan paviešėti pas savo sesu­
tę, gyvenančią Linden, N. J. 
ir kitus čia gyvenančius gimi­
nes ir draugus, kurių čia turi 
nemažai, tai ta proga aplankė 
ir savo organizacijos organo 
redakciją. 

}

yiešnia balandžio 16 dieną 
išvyko j Detroit, Mich., iš ten 
vyks Chicagon, o iš Ohicagos 
grįž j Kaliforniją.

ti. Dalyvauja “Rūtos” Ansam­
blis, Linksmieji Broliai ir ki­
tos meninės pajėgos.

Diskusijos su Pobūviu
Žurnalas “Darbas” ruošia 

kuklų pobūvį su diskusijomis, 
tema “spauda kaip demokra­
tinio auklėjimo veiksnys”. Jos 
įvyks šeštadienį, balandžio 21 
dieną, 6 valandą vakare, Bal­
tic Freedom House patalpose, 
131 East 70-th Street, New 
Yorke.

Rengėjai ir Demokratinio 
Darbo Talka kviečia dalyvau­
ti diskusijose ir pobūvy. Kuo 
daugiau dalyvaus, tuo bus 
daugiau pareikšta įvairių nuo­
monių aukščiau paminėta dis­
kusijų tema. Rep.

gimusio lietuvių jaunimo bei 
naujųjų ateivių.

Kaip jau paprasta tos rū­
šies pobūviuose, buvo kalbų 
programa su apie tuzinu kal­
bėtojų. Reikia duoti jiems 
kreditą, kad visi kalbėjo 
trumpai ir įdomiai. Programai 
vadovavo 7 kuopos pirminin­
kė B. Spudienė.

Po kalbų, išdalinus dova­
nas, vyko šokiai, kurie nusi­
tęsė iki sekamo ryto.

Viso vakaro nuotaika buvo 
labai gera. Už tai LDD 7 kuo­
pai reikia duoti kreditas.

, , Dalysis.

ten pat ir 5. — B. Poškevi- 
eius.

Kolegos-kolegės, arba patys 
jieškomieji giminės, malonėki­
te rašyti: Sr. Antanas Slan- 
čiauskas, c. Oncativo 3568, 
Laitus Este, Br. Aires, Argen­
tina.

Studentas-Dainininkas
IŠ ARGENTIJOS

Linkėjimai iš Kalifornijos
Dvi newarkietes moterys 

veikėjos, Izabelė Dilienė ir 
Ona Gudienė, nuvykusios į 
Kaliforniją praleisti pavasari­
nes atostogas ir pamatyti ten 
esančias gražias vietas, pri­
siuntė redaktoriui gerus lin­
kėjimus ir tarp kitko rašo, 
kad ten yra gražių vietų liuo- 
slaikį praleisti ir pasilsėti.

Jokūbo Stuko — Lietuvių At­
siminimų Radio Valandos 

koncertas-balius
Labai sėkmingai veikianti 

Jokūbo Stuko radio valanda 
sulaukė jau penkiolikos metų 
sukaktuvių. Ir balandžio 21 
dieną šias sukaktuves minė­
dama rengia labai gražų ir 
aukšto meninio lygio koncer- 
tą-balių. Kadangi tai bus ne 
eilinis, bet pranašesnis už 
daugelio kitų koncertų, todėl 
į jį rengiasi atvykti lietuviai 
net iš tolimesnių vietų. O mu­
sų visuomenė iš ?tfew Yorko, 
New Jersey ir Connecticut 
pasiilgusi geresnių parengimų 
neabejotinai šiuo koncertu 
gražiai pasidžiaugs.

Radio direktorius Jokūbas 
Stuk as ryžosi pakviesti iš 
Chicago, Ill. pagarsėjusį Alice 
Stephens mergaičių chorą. 
Tai reta proga išgirsti šau­
nųjį chorą, kuris visur turi 
didelį pasisekimą. Šio choro 
programa nepaprastai plati ir 
įvairi. Šis choras susideda iš 
25 jaunų lietuvaičių.

Bet ir “Lietuvių Atsimini­
mų” gerai pažįstamas “Rū­
tos” ansamblis dalyvaus kon­
certe ir net rengia staigmeną, 
kuri nustebins publiką, šiam 
chorui vadovauja Algirdas 
Kačanauskas. Tautinių šokių 
vadovė yra Aldona Pitkuni- 
gienė. Be to žinomi musų ko­
mikai — Vitalis Žukauskas ir 
Alfon. Petrutis juokingoje 
formoje apdainuos “Lietuvos 
Atsiminimų” vargus ir nelai­
mes. ' i

Koncertas įvyks š. m. ba­
landžio 22 dieną, Webster 
Hall salSX US E. Vl-th St. 
prie 3-rd Avenue, New Yorke. 
Pradžia punktualiai 4 valandą 
po pietų. Šokiams gros gerai 
žinomas Ted Maksimowich or- 
kerstas, refrenistas Juozas 
Nakutavičius. Kas savaitę 
klausomės gražiai vedamos 
Jokūbo Stuko radio progra­
mos, tad laikykim savo parei­
ga ją dabar paremti savo at­
silankymu koncerte. O ten at­
silankę tikrai patys sau pada­
rysim didelį malonumą.

Lietuvių Televizijos Programa
Artimiausioji lietuviška te­

levizijos programa, vad. Jo­
kūbo Stuko, bus šeštadienį, 
balandžio 21 dieną, 6:30 va­
landą po pietų, iš 13-tojo ka­
nalo. Ši televizijos programa 
pavadinta “Sveikinimas Lie­
tuvos Atsiminimų Radio Va­
landai”. New Jersey, New 
Yorko ir Connecticut lietuviai 
kviečiami šią programą stebė­

Augimai Grįžta į Ilgąją 
Long Island Salą

Alekas M. Augunas, žymus 
Susivienijimo veikėjas ir Tė­
vynės bendradarbis, drauge 
su žmona praleidę apie šešis 
mėnesius saulėtoj Floridoj, 
balandžio 25 dieną grįžta į 
Ilgąją Long Island Salą pra­
leisti vasarą, o rudenį vėl ma­
no vykti Floridon. Jis rašo, 
kad yra labai užimtas įvai­
riais darbais, nes nori ką nors 
nuosavo įsigyti ir vėliau ten 
ant visados apsigyventi.

Brolis Augunas yra daug- 
metis SLA-333 kuopos finan­
sų sekretorius, tai jis išvyk­
damas Floridon iš savo kuo­
pos narių išrinko mokesčius 
už kelis mėnesius, taip kad 
jo kuopos nariai yra geram 
stovy ir sekretoriaus pareigas 
jis ėjo būdamas žieminėse 
atostogose.

Pittsburgh, Pa.
45 Metų Sukaktuvių 

i BANKETAS .

Lietuvių Piliečių Draugijos 
Klubas, 1723 Jane St.; S. S. 
Pittsburgh, Pa., rengia iškil­
mingą banketą-vakarienę at- 
žymėjimui savo gyvavimo 45 
metų sukaktį. Jis įvyks šių 
metų rugsėjo 23 dieną, sek­
madienį. Po vakarienei bus šo­
kiai.

Todėl Lietuvių Piliečių 
Draugijos Klubo valdyba 
nuoširdžiai prašo visus Pitts- 
burgho lietuvių klubus, drau­
gijas, parapijas ir kitas or­
ganizacijas, sutvarkyti savo 
parengimų reikalus, kad tuo 
pat laiku ir tą dieną nebūtų 
suruošti du parengimai.

Vardu Lietuvių Piliečių 
Klubo valdybos.

Frank Žilionis,
direktorius.

Buenos Aires universiteto 
medicinos fakultete stidijuoja, 
farmakologiją Argentinoje gi­
męs lietuviukas ANTANAS 
SLANČIAUSKAS. Be to jis 
dirba amerikiečių firmos raš­
tinėj ir puikiai kalba angliš­
kai.

Šiuo metu jis yra geriau­
sias dainininkas — bosas ir 
puikus vaidintojas. Su “Ait­
varų” kvartetu gastroliavo 
Kordoboj ir Rosario.

Studijoms pagilinti, ?Slan- 
čiauskas pasiruošęs atvykti į 
USA. Jau atliko priėmimo 
fgpmalumus, tik reikalingas 
affidavitas, kuris davėjo ne­
varžys, nes jaunuolis yra pil­
nai savistovus ir turi garan­
tuotą savo tėvų paramą.

JAV jis turi giminių, su ku­
riais nori skubiai susirašyti: 
1. — Dėdė Jurgis Slansčiaus- 
kas. 2. — Paul Stalis, gyvenęs 
526 Harris St., Plymouth, Pa. 
3. Amelika Vilkeliutė, Bent­
leyville (Conn, ar Pa.?), P. O. 
B. 33. 4. — Martin Vilkelis,

Dr. Vydūno Premija
Mažosios Lietuvos Bičiulių 

Draugijos Kanados Centro 
Valdyba norėdama suaktua­
linti Mažosios Lietuvos idėją 
musuose ir sudominti Mažaja 
Lietuva musų rašto žmones 
skelbia:

1. Dr. Vydūno vardo $1000 
vertės premiją už geriausį 
1956 metais parašytą (neiš­
spausdintą arba išspausdintą, 
bet dar nepremijuotą) Mažąją 
Lietuvą liečiantį veikalą.

2. Veikalas turi būti iš Ma­
žosios Lietuvos gyvenimo, da­
barties ar praeities, parašy­
tas grožinės literatūros ar 
mokslo veikalo pobūdžio, ne- 
trumpesnis kaip 250 ' puslapių 
spausdintos knygos norma­
laus formato ir tinkamas ver­
sti į svetimas kalbas.

3. Premijai malima siųsti 
ir mašinėle parašytus veika­
lus. (3 egz.)

4. Premijuotini veikalai at­
siunčiami iki 1956 metų gruo­
džio 15 dienos Mažosios- Lie­
tuvos Bičiulių Draugijos Ka­
nados Centro Valdybos antra­
šu:

V. PETERIAMS,
5155 Bounbonniere, Apt. 6, 

Montreal, Que., Canada.
5. Neatsiųsti veikalai nebus 

svarstomi.

6. Skiriama premija nebus 
skaldoma tarp atskirų auto­
rių.

7. Premijos sprendėjų ko­
misija bus paskelbta vėliau..

8. Pinigų .■ premijai sutelki­
mu rūpinasi MLBD Kanados 
Centro Valdyba talkinama vi­
sų MLBD skyrių.

9. Premija bus įteikta 1957 
metais sausio 15 dienos minė­
jimo metu Montrealy.

MLBD Kanados
Centro Valdyba.

Prašome Aukos V.
Biržiškai Laidoti

Prof. Vaclovui Biržiškai 
Laidoti Komitetas, sudarytas 
iš daugelio Chicagos lietuvių 
organizacijų atstovų, yra at­
likęs daug darbų, susietų su 
prof. Vaclovo Biržiškos laido­
tuvėmis, ir surinkęs nemaža 
aukų šiam reikalui.

Tačiau šis komitetas laikys 
savo įsipareigojimus baigęs 
tik tada, kai iš surinktų au­
kų atlygins su liga ir laido­
tuvėmis visas susietas išlai­
das ir šiam lietuvių tautos nu- 
sipelnusiam mokslininkui pa­
statydins nors kuklų antkapį.

Chicagos lietuvių visuome­
nė labai gausiai lankė velionį 
koplyčioje, suteikdama pasku­
tinę pagarbą. Atskiri -asmens 
ir organizacijos, ligos ir lai­
dotuvių išlaidoms apmokėti, 
dosniai aukojo.

Nors Tautinės Kapinės da­
vė nemokamai sklypą velio­
niui palaidoti. Laidotuvių Di­
rektorius ponas Ridikas visą 
patarnavimą taip pat nemo-

karnai atliko, tačiau dar trūk­
sta lėšų užsibrėžtą tikslą į- 
vykdyti — baigti susidariu­
sias skolas išmokėti ir pasta­
tyti antkapį.

Todėl Komitetas d.r į s t a 
kreiptis į gausų prof. Vaclovo 
Biržiškos kovusių mokinių, 
studentų, gerbėjų, kolegų bei 
pažįstamų būrį, į jautrios šir­
dies tautiečius ir prašyti pri­
sidėti auka šiam reikalui ne 
tik čikagiečius, bet ir kitų ko­
lonijų lietuvius.

i Visos gautos aukos bus 
paskelbtos spaudoje, o vėliau 
visa išlaidų apyskaita bus 
specialios revizijos komisijos 
patikrinta ir viešai paskelbta.

Aukas prašome siųsti šiuo 
adresu:

Prof. Vaclovui Biržiškai 
Laidoti Komitetui,

1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Illinois.

Buenos Aires, Argentina
i
Niekas Nesuranda Seserų .

Varakauskaičių

Abi jos yra vabalui nkietes: 
Paulina Barbulienė ir Barbo­
ra Tamošiūniene.

Jau kelinti metai noriu at­
vykti pasisvečiuoti į JAV. 
Rengiuosi su dukra, gimnazi­
jos moksleive. Ta proga norė­
čiau aplankyti ir savo tetas, 
išvardintas šioje koresponden­
cijoje. Jieškojau per visus kas 
tik važiavo į JAV iš Argenti­
nos, bet niekas nerašo. Tetas 
galėčiau ir pas save Argenti­
noje priglausti. Jos pačios ar­
ba žinanti jų likimą parašy­
kite, busiu dėkinga:

Sra. Marta Marazaite-Gei- 
giene, c. Chile 765, Avellane­
da, prov. Bs. Aires, Angenti- 
na.

VADOVAS J SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas , BiežU SLA Daktarai; 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supr&atama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsa.kymus siuskite knygos autoriui:
J DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

JOHNNAGHTEN&CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE $

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Brooklyn, N. Y.
J, ---------Graztis “Margučių Vakaras”

Balandžio 7 dieną Brookly- 
no Lietuvių Atletų Klube Lie­
tuvių Darbininkų Draugijos 
(LDD) 7 kuopa suruošė savo 
tradicinį “margučių valkarą”. 
Tai buvo, iš eilės, septintas 7 
kuopos ruoštas “margučių va­
karas”, bet šiemet jis daug 
kuo skyrėsi nuo anksčiau bu­
vusių. Mat, be dovanų už tris 
gražiausiai nudažytus “mar­
gučius”, giliukingieji laimėjo 
Mrs. Ix)onavičienės dovanotą 
liptuviško “krupniko” butelį 
ir saldainių dėžę, o virš vis­
ko, susirinkę svečiai gavo pir­
mos rūšies ir skaniai paruostą 
vakarienę.

Publikos prisirinko kupina 
svetainė; pakliuvo ir vienas 
kitas svečias iš tolimų koloni­
jų — Mrs. Paterson iš Pitts­
burgh© ir brooklyniečių Um­
brasų sūnūs su žmona ir sū­
num iš Detroito. Didžiausią 
publikos dalį sudarė seniau 
Brooklyne ėjusio savaitraščio 
“Naujosios Gadynės” patrio­
tai, bet buvo nemažai ir čia

Paieškojimas
Ona Galinskaite, gyvenanti 

Lietuvoje, paieško dėdės PET­
RO DUMBLIAUSKO ir tetos 
DUMBLI AUSKAITĖS, kurie 
kadaise * gyveno Waterbury, 
Conn., Kersburg.

Žinantieji jų adresą arba 
likimą prašomi pranešti.

BETTY MiOCEVIČIUS 
919 So. Parkview St., 

Los Angeles, Cal.

Paieškojimas
PETRAS SINIAUSKAS, gi- 

męs Lietuvoje, Semoškų Kai­
me, Kapčiamiesčio Valsčiuje, 
Seinų Apskr. paieško

KAJETONĄ PIŽAVIČIŲ, 
kuris gyvena Jungtinėse Ame­
rikos Valstybėse, žinantieji 
apie jį prašomi pranešti šiuo 
adresu:

B. KUCHINSKY,
J 2622 — 16th St., N. W.

Washington 9, D. C.

SHALINS
(Shaluiskas)

FUNERAL HOME 
84-4)2 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N; X.

Suteikiam garbingas laidotu­
os*. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyte 
miesto.

.Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHALINS IB | 

J. B. SHALINS
TeL Virginia 7-4499 I

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 14 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
STASYS MOCKUS, 43 kp.,. So. Boston, Mass., gimęs 

lapkričio 3, 1891 m., Sakinos mieste, Šiaulių apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 21, 1913 m., 
mirė kovo 16, 1956 m. Velionio žmonai, Antaninai 
Mockus, pomirtinės išmokėta___________ $1,000.00

JONAS PATIlNSKAS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs 
gruodžio 21, 1898 m., Alytaus apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 1, 1931 m., mirė vasa­
rio 9, 1956 m. Velionio žmonai, Mary Patinskas, 
pomirtinės išmokėta __ ______________ __  $150.00

SIMAS BARANAUSKAS, 203 kp., Pittston^ Pa., gimęs 
vasario 2, 1886 m., Backinikų kaime, Marijampolės 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 8, 
1923 m., mirė kovo 28, 1956 m. Velionio žmonai, 
Evai- Baranauskienei, pomirtinės išmokėta-$430.00

KONSTANTAS KAIRIS, 226 kp., Chicago, fol., gimęs 
sausio 10, 1888 m., Čedėsų valse., Žarasų apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 6, 1925 m., 
mirė kovo 13, 1956 m. Velionio žmonai, Valeria

- Kairis, pomirtinės išmokėta -------------------- ---- $150.00
BLANCHE JONELIUN'IENE, 297 kp., Greenfield, Mass.

, gimus rugsėjo 12, 1900 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė kovo 12, 1933 m., mirė kovo 25, 1956 m. Ve­
lionės sunui, George R., Joncliunui, pomirtinės iš­
mokėta, _______________________ ________ $300.00

Viso_________________________ n_____ $2,030.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $44,652.45

išmokėtos ligoje pašalpos
A. MINČINSKAS, 1 kp., Edwardsville, .Pa. Sirga 8 savaites -----
E. BUTKEVIČIENĖ, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 8 s. r-----------
A. MIŠKELIUNAS, 4 kp., Sioux City, Iowa. Sirgo 3 i d. --------------
J. ZEMANTAUSKAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 s. ---------
M. MY1LANT, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 s. „L-------------------
A. PIETERIS, 27 kp., Auburn, Ill. Sirgo 6 s. ------ _■------------ - -------
J. EAPUKAS, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 1 s. ir 3 d. -----------------
M. BLASKIS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 3 s. _J.--------------
M. PREYTIS, 127 kp., Lynn, Mass. Sirgo 9 s. ir 2 .d. ----------------
J. PUOKOR1US, 139 kp., Chicago, UI. Sirgo 6 s. ir 4; d. ................... .'
P. KIZEVIČIUS, 158 kp., Springfitld, III. Sirgo 4 s. ir 3 d. ---------
V. GRIMAI LA, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 8 s. ?------- ------------
P. LAUČIENĖ, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 6 sį ------------------
A. LUKOSAITIS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 7 s. ir! 1 d......... —
J. ATMIANAVICIUS, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 4; s. ir 4 d. — 
M.. ADOMAVIČIENĖ, 224 kp., Bulpitt, Ill. Sirgo 12 Įs. ----------------
P. BRAZIS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ........-U—............
A. ALEKNA, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. - — Ą ——
S. MISIUKiEVIČIUS, 267 kp., Wyoming, Pa. Sirgo 3 Į. ir 4 d. —- 
P. PELESKI, 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 8 s. -Ą—-------------- _.
Ą, STEFEENiS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 6 s. _____--------
F. KOVACS, 342 kp., Easton, Pa. Sirgo 8 s. ir 2 d. --------------------
M. DAMBRAUSKIENĖ, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 11 s. ir 5 d. _

$24.00 
_ 36.00 
_ 2.25 
_ 24.00 
_ 24.00
- 60.00 

18.00 
13.50

. 110.50 
L 20.00 

60.00 
._ 24.00 
_ 36.00 
._ 33.50 

14.00 
111.00 

_ 60.00 
_ 36.00 

44.00
- 54.00 
_ 36.00

86.00
- 55.00

Viso .....   -................   $981.75
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso J------------ $7,789.25

M. J. VIJIKAS,
% {SLA Sekretorius.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug Ainių iš lietuviškosloa 
bendruomenes Ir visos fcmonljoB gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dot, visose Amerikoje— 
B.50, Kanadoje—6 doleriai, Ui laikrašti galima mokėti dalimis-* 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKIAUSOMA LIETUVĄ gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

SĖJA

SĖJASĖJA

SĖJA
SĖJA

Tautines demokratines minties laikrašti^.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Lietuvos lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug ražo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir t'-. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

lietuviškai tr 
lengvų pasuk

636 Broadway,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

S

turi eavo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europon 
bei Pietų Amerikos valstybėse^
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
Unias iš lietuvių ir kitų t«4itų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —■ 
$10.00 metams, $5.60 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsiu čekį arba Money Order] to­
kiu adresu:

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Dlinois

3 a S’
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